
                                           

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.06.2023 № 6/1 

 

О   внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

муниципального округа 

Кузьминки от 06.12.2022 № 14/2        

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Кузьминки города Москвы Пунделя О.В.      

от 09.06.2023 № ОГХ-207, Совет депутатов муниципального округа 

Кузьминки решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Кузьминки от 06.12.2022 № 14/2 «О направлении средств 

стимулирования управы района Кузьминки города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Кузьминки 

города Москвы в 2023 году» (в редакции решения от 21.02.2023 № 2/6) 

изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района 

Кузьминки города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить   на официальном сайте 

муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков 

http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кузьминки 

от 20.06.2023 № 6/1 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района 

Кузьминки города Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования 

управы района Кузьминки города Москвы  
 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Объемы 

работ 

Единицы 

измерения 

 Итого 

стоимость по 

объекту  

1 

Федора 

Полетаева ул.  

д. 32 к.1 

ремонт 

асфальтобетон-

ного покрытия 

2415,26 кв.м 

20 990 207,92 

замена 

бортового камня 
2039,00 пог.м 

ремонт газона 989,00 кв.м 

ремонт ДП 1 шт. 

устройство СП 1 шт. 

ремонт 

покрытия на 

площадках 

458,00 кв.м 

устройство 

ограждений 
70,00 пог.м 

устройство/ре-

монт цветников 
30,00 кв.м 

установка опор 

освещения 
26 шт. 

замена МАФ 3 шт. 

2 

Федора 

Полетаева ул.  

д. 32 к.2,3,4,5 

ремонт 

асфальтобетон-

ного покрытия 

8298,11 кв.м 

44 596 182,15 

замена 

бортового камня 
3748,00 пог.м 

ремонт газона 2844,50 кв.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт СП 1 шт. 

ремонт ПТО 1 шт. 

ремонт 

покрытия на 

площадках 

490,40 кв.м 

устройство/ре-

монт цветников 
94,00 кв.м 

установка опор 

освещения 
48 шт. 



замена МАФ 3 шт. 

3 

Федора 

Полетаева ул.  

д. 34 

ремонт 

асфальтобетон-

ного покрытия 

4216,00 кв.м 

21 585 252,13 

замена 

бортового камня 
1934,00 пог.м 

ремонт газона 1237,00 кв.м 

ремонт СП 1 шт. 

ремонт ПТО 1 шт. 

замена МАФ 3 шт. 

устройство/ре-

монт цветников 
46,00 кв.м 

установка опор 

освещения 
17 шт. 

4 

Федора 

Полетаева ул.  

д. 36 

ремонт 

асфальтобетон-

ного покрытия 

5 785,00 кв.м 

51 156 083,62 

замена 

бортового камня 
4360,00 пог.м 

ремонт газона 2473,00 кв.м 

ремонт ДП 1 шт. 

установка опор 

освещения 
73 шт. 

установка ИДН 3 шт. 

замена МАФ 2 шт. 

ремонт 

покрытия на 

площадках 

460,00 кв.м 

5 

 

 

 

 

Федора 

Полетаева ул.  

д. 38 

  

ремонт 

асфальтобетон-

ного покрытия 

3683,00 кв.м 

21 167 094,87 

замена 

бортового камня 
2197,00 пог.м 

устройство СП  1 шт. 

ремонт ПТО 1 шт. 

ремонт газона 1113,50 кв.м 

замена покрытия 

на площадках 
171,00 кв.м 

установка опор 

освещения 
26 шт. 

замена МАФ 2 шт. 

6 

Федора 

Полетаева ул.  

д. 40 

ремонт 

асфальтобетон-

ного покрытия 

3309,09 кв.м 

22 336 229,67 

замена 

бортового камня 
1885,00 пог.м 



ремонт газона 1237,00 кв.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт ПТО 1 шт. 

ремонт 

покрытия на 

площадках 

403,00 кв.м 

установка опор 

освещения 
20 шт. 

замена МАФ 2 шт. 

7 

Академика 

Скрябина ул.  

д. 28, к.1, к.2 

ремонт 

асфальтобетон-

ного покрытия 

5129,55 кв.м 

31 780 349,64 

замена 

бортового камня 
3302,00 пог.м 

ремонт газона 2473,00 кв.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт СП 1 шт. 

ремонт ПТО 1 шт. 

установка опор 

освещения 
34 шт. 

установка ИДН 2 шт. 

установка 

антипарковоч-

ных столбиков 

12 шт. 

ремонт 

покрытия на 

площадках 

615,6 кв.м 

замена МАФ 3 шт. 

Итого по району 

Кузьминки:        213 611 400,00 

 

 


